
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в решение Думы 
городского округа Тольятти от 
17.12.2008г. №1042 «О бюджете 
городского округа Тольятти на 2009 год 
и на плановый период 2010 и 2011 годов» 
 
 

Рассмотрев представленные мэром изменения в решение Думы 
городского округа Тольятти от 17.12.2008г. №1042 «О бюджете городского 
округа Тольятти на 2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов», Дума  

 
решила: 

1.Внести в решение Думы городского округа Тольятти от 17.12.2008г. 
№1042 «О бюджете городского округа Тольятти на 2009 год и на плановый 
период 2010 и 2011 годов» следующие изменения: 

1.1.Пункт 1 решения Думы изложить в следующей редакции: 
«1.Утвердить основные характеристики бюджета городского округа 

Тольятти на 2009 год: 
общий объем доходов  –  9 114 347  тыс.руб.; 
общий объем расходов  –  9 960 161 тыс.руб.; 
дефицит  – 845 814 тыс.руб.». 
1.2.Пункт 6 решения Думы изложить в следующей редакции: 
«6.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из 

вышестоящих бюджетов в 2009 году в сумме 2 132 825 тыс.руб., в 2010 году в 
сумме 50 000 тыс.руб.». 

1.3.Приложение № 1 «Доходы бюджета городского округа Тольятти на 
2009 год и на плановый период 2010 и 2011 годов» к решению Думы  
изложить в новой редакции (Приложение  № 1). 

1.4.Приложение № 2 «Перечень главных администраторов доходов 
бюджета городского округа Тольятти» к решению Думы изложить в новой 
редакции (Приложение  № 2). 

 



 

 

2 

1.5.Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджета городского округа Тольятти на 2009 год» к решению Думы 
изложить в новой редакции (Приложение № 3). 

1.6.Приложение № 6 «Распределение бюджетных ассигнований по 
разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации 
расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета городского 
округа Тольятти на 2009 год» к решению Думы изложить в новой редакции 
(Приложение № 4). 

1.7.Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования 
дефицита бюджета городского округа Тольятти на 2009 год» к решению Думы 
изложить в новой редакции (Приложение № 5). 

1.8.Приложение № 10 «Программа муниципальных внутренних 
заимствований городского округа Тольятти на 2009 год и на плановый период 
2010 и 2011 годов» к решению Думы изложить в новой редакции (Приложение 
№ 6).  
 1.9.Пункт 17 решения Думы изложить в следующей редакции: 

«17.Установить предельный объем муниципального долга городского 
округа Тольятти: 

в 2009 году – в сумме 2 793 908 тыс.руб.; 
в 2010 году – в сумме 3 099 482 тыс.руб.; 
в 2011 году – в сумме 3 487 947 тыс.руб. 

 Установить на период 2009-2011 годов значения долговой нагрузки на 
бюджет городского округа Тольятти по всем видам долговых обязательств в 
размере, не превышающем 40 процентов от доходов бюджета без учета 
безвозмездных поступлений. 

Установить верхний предел муниципального долга городского округа 
Тольятти: 

на 01 января 2010 года – в сумме 1 901 612,9 тыс.руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 620 281 тыс.руб.; 

на 01 января 2011 года – в сумме 2 488 742 тыс.руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 513 643 тыс.руб.; 

на 01 января 2012 года – в сумме 2 529 999 тыс.руб., в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям в сумме 94 200 тыс.руб.». 

 

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по бюджету и экономической политике 
(С.Н.Колмыков). 

 
 

Первый  
заместитель мэра 
 
 

 
В.М.Кирпичников 

Председатель Думы А.В.Пахоменко 
 


